ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 05/25 LF, DE 12 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo

Ao Senhor

Filipe Vilarins Lacerda.

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento, nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada ao Guarda Municipal, Francisco José Fontes Vieira, que nutre
um profundo amor pela cidade e sua comunidade. Reconhecendo tudo o que Formosa lhe
proporcionou, ele sente que tem uma dívida de gratidão, a qual se propõe a retribuir diariamente,
oferecendo sempre o seu melhor para o desenvolvimento e proteção deste município tão querido.

Câmara Municipal de Formosa, 27 de fevereiro de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Francisco José Fontes Vieira ingressou na Guarda Municipal de Formosa, Goiás, no dia 4 de junho de

2002, iniciando uma trajetória de dedicação e compromisso com a segurança pública. Após anos de

serviço exemplar, no dia 2 de fevereiro de 2019, teve a honra de assumir o posto de Comandante da

Guarda Municipal, posição que ocupou até 1º de junho de 2022.

Durante sua gestão, Francisco trabalhou com empenho para fortalecer a instituição, sempre buscando

aprimorar os serviços prestados à população de Formosa. Para ele, foi uma grande satisfação contribuir

ainda mais para a segurança e o bem-estar da cidade que o acolheu há 36 anos.

“ Não nasci em Formosa, mas essa cidade vive em meu coração como se fosse minha terra natal.”

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-03-07T15:02:26-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro